1

金砖赛组委会函〔2024〕841 号

关于 2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

首届产后恢复职业技能赛项选拔赛
获奖名单和晋级决赛名单的通知

各参赛单位：

2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之首届产

后恢复职业技能赛项（以下简称“本赛项”）选拔赛已于 11 月 10

日-11 月 25 日顺利举办。根据竞赛有关表彰规定、晋级决赛规则

以及决赛场地总体容纳队伍数量综合情况，经研究，决定将本赛

项高校组决赛队伍数量由 64 支扩充至 72 支（补充晋级规则详见

附件 3）。现公布本赛项各选拔赛获奖情况和晋级决赛名单（详见

附件）。

希望受表彰的个人戒骄戒躁，再接再厉，继续发扬开拓创新、

锐意进取的精神，同时希望各参赛选手认真总结经验和不足，不

断学习新知识，掌握新技能。已进入决赛的参赛选手认真备赛，

在后续的决赛中取得理想成绩！

2

附件：

1.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项第

一场区域选拔赛获奖名单

2.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项第

二场区域选拔赛获奖名单

3.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项选

拔赛晋级决赛名单

金砖国家技能发展与技术

创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

2024 年 12 月 11 日

3

附件 1.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项

第一场区域选拔赛获奖名单

（一）中职组获奖名单

序号 省份 参赛单位 选手 选手 选手
指导教

师

指导教

师

获奖

等级

1 安徽 安徽省淮北卫生学校 张维妙 王欣悦 张欣怡 李娜 杨春英 一等奖

2 山东 山东省菏泽卫生学校 王佩 朱欣悦 孙舒娟 李真 贾丽军 一等奖

3 新疆 新疆伊宁卫生学校

先茹克

拜·西

日艾力

夏合娜

孜·买合

素木

娜菲

沙·玉

素甫江

尹茜男 王亚惠 一等奖

4 安徽 安徽省宿州逸夫师范学校 谢欣雅 刘一萱 王紫瑞 朱忠磊 李维维 二等奖

5 浙江 温州护士学校 周乔洋 李心怡 徐诺 李梦依 陈珊珊 二等奖

6 山东
青岛西海岸新区职业中等

专业学校
王玉涵 张钰馨 董浩婷 宗方霞 李静 二等奖

7 山东 山东省菏泽卫生学校 于梦如 杨心语 焦文瑾 王欣 朱晓菊 二等奖

8 安徽 安徽省灵璧师范学校 吴蕾 司欣怡 宗雨晴 邵莉 庄程程 二等奖

9 湖南 平江县职业技术学校 陈秀林 黎钰珍 陈湘 胡筱旋 唐举欢 二等奖

10 安徽 安徽省宿州逸夫师范学校 王子诺 杨宇洁 陈雪婷 刘畅 王犀 三等奖

11 四川 四川省内江医科学校 叶佩雯 李云慧 代亨一 曾维红 周坤 三等奖

12 山西 山西省长治卫生学校 谢宇若 康藜鑫 樊佳鑫 田洁 申丽蓉 三等奖

13 湖北 湖北新产业技师学院 李佳婷 黄榕 吴丽利 张洁 孟丽霞 三等奖

14 山东
青岛西海岸新区职业中等

专业学校
李金璐 叶沿宏 叶梦涵 宗方霞 李静 三等奖

15 四川
宜宾市叙州区高场职业技

术学校
郑鸿芩 黄诗晴 李永芬 江婉婷 李仕荣 三等奖

16 安徽 安徽省灵璧师范学校 张严历 汪书远 程俊 张艳华 欧绪影 三等奖

17 江西 南昌市卫生学校 周家萍 邓丝月 李诗情 张华 吴芳 三等奖

18 云南 云南省临沧卫生学校 冯子蕊 杨思羽 杨嫄 朱玛 魏梁清 三等奖

19 山东 临沂市理工学校 高静 孟姝妍 马其慧 吴宇 王瑞雪 三等奖

20 江西 南昌市卫生学校 邹雅莉 涂孜贤 江静蕾 贾薇 张华 优秀奖

4

21 重庆 重庆市三峡水利电力学校 范语涵 孙娜 杨艳 张凤娇 魏丽 优秀奖

22 四川 四川省内江医科学校 唐玉玲 李明义 钟蕊莲 曾维红 周坤 优秀奖

23 青海
青海省民和回族土族自治

县职业技术学校
马玉梅 马艳 马秀兰 马丽霞 张金玲 优秀奖

24 山东 临沂市理工学校 冯佳艳 徐硕 刘子宁 吴宇 陈怡冰 优秀奖

25 甘肃 陇南市卫生学校 郝芸 董雪红 沈傲雪 张选花 王佳 优秀奖

26 辽宁 抚顺市卫生学校 肖萌 杨舒羽 石迹 陈静 王小平 优秀奖

27 河南 河南卫生健康干部学院 苏恩珂 索榕彬 耿瑞洁 王翠丽 刘玙平 优秀奖

28 重庆 重庆市农业学校 余雪 张智慧 马星月 文爱玲 刘怡 优秀奖

29 四川 四川省资阳师范学校 罗心蕊 周芝琳 艾雪晴 陶李 鲁丽芳 优秀奖

30 山西 山西省长治卫生学校 郭梦艺 牛贺淼 王佳琪 田洁 申丽蓉 优秀奖

31 湖南 双峰县职业中专学校 李佳薇 龚一帆 胡依伶 李咏青 宋洁 优秀奖

32 安徽 芜湖医药卫生学校 周笑 许杨 王立芳 董艳娉 毛静 优秀奖

（二）高校组获奖名单

序号 省份 参赛单位 选手 选手 选手
指导教

师

指导教

师

获奖

等级

1 山东 菏泽家政职业学院 周子文 石雨 史艳霞 吴迪 徐丛丛 一等奖

2 湖南 长沙民政职业技术学院 周芙蓉 李紫薇 陆萍 赵艳 胡彬 一等奖

3 山东 山东中医药高等专科学校 段佩怡 王文慧 王兴宇 初钰华 赵雪 一等奖

4 湖南 岳阳职业技术学院 张紫玲 刘思妍 陈静然 杨丰 宋子颛 一等奖

5 黑龙江 黑龙江农垦职业学院 于雪 姜悦 吕博文 郑媛媛 王雨婵 二等奖

6 湖南
湖南环境生物职业技术学

院
肖端 曾敏 钟怡蔓 李欢玉 蒋娜 二等奖

7 湖南 长沙民政职业技术学院 彭嘉欣 唐思敏 谭桂莲 李梦玲 赵艳 二等奖

8 山东 菏泽家政职业学院 齐雅茹 李新悦 吴晶晶 朱坤英 张婷 二等奖

9 河南 郑州铁路职业技术学院 刘玉婷 刘甲丹 李艺菲 杜柯 孟令杰 二等奖

10 河南 商丘医学高等专科学校 李艺博 关璐瑶 崔苗苗
赫连智

紫
张围围 二等奖

11 河南 商丘医学高等专科学校 翟慕瑶 许金各 姜舸 李晶晶 王程 二等奖

5

12 湖南 岳阳职业技术学院 袁莹 任卓琳 屈文静 杨丰 李贞 二等奖

13 福建 福建卫生职业技术学院 卢楚滢 丘文秀 朱丽萍 陈颖萍 陈亚岚 三等奖

14 福建 福建卫生职业技术学院 林婧 郑依娜 纪倩倩 陈顺萍 黄碧珊 三等奖

15 湖北 黄冈职业技术学院 张成灵 袁凯伦 宋雨婷 周梦雅 潘澄 三等奖

16 江西 江西工商职业技术学院 余曼 石家馨 黄贵香 李平 刘帆 三等奖

17 江西 南昌健康职业技术学院 李诗影 陈诗语 刘清洛 贾薇 吴芳 三等奖

18 湖北 黄冈职业技术学院 李玉涵 郑勍 许欣语 周梦雅 潘澄 三等奖

19 山东 山东中医药高等专科学校 吴欣颖 王增茹 王天真 赵雪 初钰华 三等奖

20 内蒙古
乌兰察布医学高等专科学

校
蔡欣蓉 周靓靓 李馨巧 张国英 于春艳 三等奖

21 湖南 长沙卫生职业学院 安慧媛 龚小溪 曾怡婷 徐洁欢 颜益红 三等奖

22 河北
河北化工医药职业技术学

院
吴锐璐 王紫璇 霍嘉荷 黄金 刘超 三等奖

23 山东 潍坊护理职业学院 张盼 徐千惠 黄艳 刘红燕 张艳民 三等奖

24 湖南 长沙卫生职业学院 王紫晶 吴雨洁 唐佳兰 廉萍 郭鲲 三等奖

25 山东 泰山护理职业学院 汪佳欣 王立慧 张林美 任延艳 石红伟 优秀奖

26 山东 菏泽医学专科学校 马亚楠 赵子焱 贺意舒 谢晓芳 高艺元 优秀奖

27 湖南
湖南环境生物职业技术学

院
肖贵云 胡梦琳 孙韩英 李欢玉 周芳 优秀奖

28 浙江 宁波卫生职业技术学院 叶宇翔 徐妍彦 任紫懿 杨晶 王艳 优秀奖

29 山东 菏泽医学专科学校 冯佳园 李馨悦 夏情 王倩倩 王巧丽 优秀奖

30 浙江 宁波卫生职业技术学院 瞿丽瑜 裘婉娉 田梦伟 王艳 杨晶 优秀奖

31 山东 德州职业技术学院 吕成言 李莹 赵甜甜 时晓娜 陈爱华 优秀奖

32 内蒙古 包头职业技术学院 王雅娟 王丽洁 赵媛媛 秦小波 戴瑾 优秀奖

33 山东 潍坊护理职业学院 徐艳 段雨婷 翟曼菲 王萍 庄永臻 优秀奖

34 河北 邯郸科技职业学院 孟蕊 安芷萱 张润盈 杜东欢 李娟 优秀奖

35 山东 烟台汽车工程职业学院 陈檬 桑安煊 张靖文 夏竹青 谢静月 优秀奖

36 内蒙古 包头轻工职业技术学院 陈欣茹 王欣璐 张晴晴 刘荣英 部晓玲 优秀奖

37 山东 泰山护理职业学院 苏娇 公豪 高晓鸽 任延艳 石红伟 优秀奖

6

38 河北
河北化工医药职业技术学

院
武婧羽 郭佳芮 邹佳鑫 黄金 刘超 优秀奖

39 山东 曲阜远东职业技术学院 陆琦 赵艺涵 徐子涵 宋敏 辛玉杰 优秀奖

（三）教师组获奖名单

序号 省份 参赛单位 选手 获奖等级

1 山东 菏泽家政职业学院 刘德芬 一等奖

2 吉林 辽源职业技术学院 陈翠 一等奖

3 山东 山东省菏泽卫生学校 徐娜 一等奖

4 山东 菏泽医学专科学校 高艺元 二等奖

5 山东 菏泽家政职业学院 宋瑞霞 二等奖

6 山东 青岛滨海学院 刘蒙蒙 二等奖

7 内蒙古 乌兰察布医学高等专科学校 欧佳奇 二等奖

8 山东 山东中医药高等专科学校 范洪媛 二等奖

9 辽宁 辽宁医药职业学院 朱宾 二等奖

10 山东 山东中医药高等专科学校 张露语 三等奖

11 吉林 辽源职业技术学院 赵金平 三等奖

12 湖北 黄冈职业技术学院 陈记之 三等奖

13 内蒙古 锡林郭勒职业学院 尹晓丽 三等奖

14 安徽 灵璧县高级职业技术学校 马雨婷 三等奖

15 河北 曹妃甸职业技术学院 程建超 三等奖

16 河北 曹妃甸职业技术学院 韩晶 三等奖

17 安徽 安徽省灵璧师范学校 赵明君 三等奖

18 山东 烟台汽车工程职业学院 郑轶男 优秀奖

19 山东 聊城市技师学院 王蓓蓓 优秀奖

20 辽宁 辽宁医药职业学院 刘祉钰 优秀奖

21 内蒙古 包头职业技术学院 宋韦韦 优秀奖

7

22 山东 聊城职业技术学院 李培培 优秀奖

23 山东 青岛滨海学院 国洪婷 优秀奖

24 辽宁 抚顺市卫生学校 杨鑫 优秀奖

25 安徽 灵璧县高级职业技术学校 邱梦园 优秀奖

26 内蒙古 锡林郭勒职业学院 尹杰 优秀奖

27 山东 德州职业技术学院 王珊 优秀奖

28 内蒙古 包头职业技术学院 王梦圆 优秀奖

8

附件 2.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项

第二场区域选拔赛获奖名单

（一）高校组获奖名单

序号 省份 参赛单位 选手 选手 选手
指导教

师

指导教

师

获奖

等级

1 四川 达州职业技术学院 兰雪莲
冷则小

妹
陈俊 蒋亚轩 罗华丽 一等奖

2 陕西 陕西能源职业技术学院 王怡瑞 梁心雨 李志愿 申婧 刘丽 一等奖

3 陕西 陕西能源职业技术学院 雷丽萍 张婕琳 马林秀 赵娇 王冰 一等奖

4 重庆 重庆护理职业学院 陈白雪 谢诗洪 雷青林 郝静 周小利 一等奖

5 四川 达州职业技术学院 熊彬 严培瑜 廖雪麟 冉大清 张晓玲 二等奖

6 陕西 铜川职业技术学院 徐悦 安文惠 王欣 孙亚妮 王燕娟 二等奖

7 贵州 贵州健康职业学院 蔡嘉敏 李世梦 胡雯璟 黄丹 黄婉 二等奖

8 甘肃 甘肃卫生职业学院 史文杰 张德莉 赵佳乐 张艾丽 马晓燕 二等奖

9 贵州 贵州健康职业学院 甘雪晶 陈欢欣 郭金 戴创倩 吴艳茜 二等奖

10 重庆
重庆三峡医药高等专科学

校
孙雨星 叶芸佑 李丹丹 覃明余 二等奖

11 云南 云南经济管理学院 姜蕊 李高高 杨哲 张菊仙 赵云英 二等奖

12 新疆 昌吉职业技术学院 郭博文 董雯 姚梦怡 韩伊辰 徐国华 三等奖

13 广东 广东机电职业技术学院 黄奕行 李文权 王泓越 孙峰 袁嘉敏 三等奖

14 重庆
重庆三峡医药高等专科学

校
周夏 左艳曦 陈静瑄 周洁 三等奖

15 重庆 重庆医药高等专科学校 兰芳 腾月红 向守美 程元辉 肖娟 三等奖

16 广西 广西卫生职业技术学院 陆美艳 黄家欣 罗志佳 黄文洁 张昆珍 三等奖

17 四川 广安职业技术学院 张秀 牟雪婷 伍海燕 林杰 三等奖

18 甘肃 临夏现代职业学院 黄晶 马玉玲 成瑶 梁淑霞 王亮 三等奖

19 广西 广西英华国际职业学院 左庆吉 蓝紫仪 王可欣 刘星霞 陆远英 三等奖

20 广西 广西卫生职业技术学院 谢秋榕 李勤凤 张珏懿 张昆珍 黄文洁 三等奖

21 甘肃 临夏现代职业学院 马玉梅 马中慧 卯美霞 马璐 景彩霞 三等奖

9

22 贵州 贵州护理职业技术学院 罗光绪 龙静立 李佳远 熊玲 三等奖

23 海南 海南科技职业大学 韩琦 何翠芳 甘牡娟 曾艳 曾蓉蓉 优秀奖

24 云南 云南工商学院 王若璇 余心瑜 曹璐通 杨浚恒 王晓燕 优秀奖

25 四川 四川国际标榜职业学院 赵睿敏 张思涵 何晓岚 张涛 优秀奖

26 重庆 重庆健康职业学院 张诗雨 邢芳 陈定芳 张雯 毕欣 优秀奖

27 重庆 重庆理工职业学院 阮美红 陈禹霏 傅麒萱 冯庆 董萍萍 优秀奖

28 广西 广西英华国际职业学院 周小玉 陈利容 罗祉妍 陆远英 刘星霞 优秀奖

29 重庆 重庆理工职业学院 黄冬梅 王梓鑫 祝天琪 唐丽娟 代凤 优秀奖

30 云南 云南工商学院 冯丹 张亚婵 李红梅 谭海燕 伍海云 优秀奖

31 重庆 重庆健康职业学院 谯梅素 肖青青 胡露月 张雯 毕欣 优秀奖

32 贵州
贵州电子商务职业技术学

院
张美婷 杨蕊 花余飞 陈玮 刘巧霞 优秀奖

33 广西 广西体育高等专科学校 李怀丽 王晓翠 陈彦华 叶莹珊 孙秋芬 优秀奖

34 云南 云南外事外语职业学院 苟渟 黄凤萍 马梦婷 夏仁菊 朱玲娥 优秀奖

35 广东 广东机电职业技术学院 潘宇俏 张钰婷 李嘉嘉 孙峰 马伟锋 优秀奖

36 贵州
贵州电子商务职业技术学

院
龙悦 黄长面 彭福阳 陈玮 刘巧霞 优秀奖

（二）教师组获奖名单

序号 省份 参赛单位 选手 获奖等级

1 四川 达州职业技术学院 蒲梅 一等奖

2 湖南 岳阳职业技术学院 周爱军 一等奖

3 四川 达州职业技术学院 吕莎莎 一等奖

4 广东 广东江门中医药职业学院 杨冬平 二等奖

5 重庆 重庆应用技术职业学院 康宁 二等奖

6 江西 赣南卫生健康职业学院 钟文君 二等奖

7 甘肃 陇南市卫生学校 李丹丹 二等奖

10

8 甘肃 临夏现代职业学院 魏林子 二等奖

9 四川 雅安职业技术学院 王源 三等奖

10 江西 南昌大学 吴雪娜 三等奖

11 湖南 岳阳职业技术学院 陈梦雨 三等奖

12 广西 广西卫生职业技术学院 李娉霞 三等奖

13 甘肃 陇南市卫生学校 马璇 三等奖

14 四川 雅安职业技术学院 周媛玲 三等奖

15 四川 四川省内江医科学校 康萍 三等奖

16 贵州 贵州护理职业技术学院 张菁华 三等奖

17 广西 广西卫生职业技术学院 秦媚 优秀奖

18 重庆 重庆应用技术职业学院 刘星星 优秀奖

19 云南 云南工商学院 杜有菊 优秀奖

20 四川 四川省内江医科学校 刘娜 优秀奖

21 青海 民和县职业技术学校 白金莲 优秀奖

22 江西 江西工商职业技术学院 廖亮 优秀奖

23 广东 广东机电职业技术学院 孙峰 优秀奖

24 云南 云南省临沧卫生学校 熊天吴 优秀奖

25 江西 江西工商职业技术学院 李诗韵 优秀奖

11

附件 3.2024 一带一路暨金砖大赛之首届产后恢复职业技能赛项

选拔赛晋级决赛名单

（一）中职组晋级决赛名单

序号 省份 参赛单位
参赛选

手

参赛选

手

参赛选

手

指导教

师

指导教

师

1 安徽 安徽省淮北卫生学校 张维妙 王欣悦 张欣怡 李娜 杨春英

2 安徽 安徽省宿州逸夫师范学校 谢欣雅 刘一萱 王紫瑞 朱忠磊 李维维

3 安徽 安徽省灵璧师范学校 吴蕾 司欣怡 宗雨晴 邵莉 庄程程

4 安徽 安徽省宿州逸夫师范学校 王子诺 杨宇洁 陈雪婷 刘畅 王犀

5 安徽 安徽省灵璧师范学校 张严历 汪书远 程俊 张艳华 欧绪影

6 安徽 芜湖医药卫生学校 周笑 许杨 王立芳 董艳娉 毛静

7 福建 福建省福鼎职业中专学校 谢如静 夏雯慧 张沅 陈爱清 王瑛芳

8 甘肃 陇南市卫生学校 郝芸 董雪红 沈傲雪 张选花 王佳

9 广东
广州市增城区职业技术学

校
黄芷瑜 梁金瑶 曾依琪 吴房妹 向文君

10 贵州 凯里市第一中等职业学校 吴晓果 尚文静 张琳 罗春满 吴晓芬

11 河南 河南卫生健康干部学院 苏恩珂 索榕彬 耿瑞洁 王翠丽 刘玙平

12 湖北 湖北新产业技师学院 李佳婷 黄榕 吴丽利 张洁 孟丽霞

13 湖南 平江县职业技术学校 陈秀林 黎钰珍 陈湘 胡筱旋 唐举欢

14 湖南 双峰县职业中专学校 李佳薇 龚一帆 胡依伶 李咏青 宋洁

15 江西 南昌市卫生学校 周家萍 邓丝月 李诗情 张华 吴芳

16 江西 南昌市卫生学校 邹雅莉 涂孜贤 江静蕾 贾薇 张华

17 辽宁 抚顺市卫生学校 肖萌 杨舒羽 石迹 陈静 王小平

18 内蒙古 杭锦后旗职教中心 王艺然 高芯语 陈柏会 闫肃 谢琴

19 青海
青海省民和回族土族自治

县职业技术学校
马玉梅 马艳 马秀兰 马丽霞 张金玲

20 山东 山东省菏泽卫生学校 王佩 朱欣悦 孙舒娟 李真 贾丽军

21 山东
青岛西海岸新区职业中等

专业学校
王玉涵 张钰馨 董浩婷 宗方霞 李静

12

22 山东 山东省菏泽卫生学校 于梦如 杨心语 焦文瑾 王欣 朱晓菊

23 山东
青岛西海岸新区职业中等

专业学校
李金璐 叶沿宏 叶梦涵 宗方霞 李静

24 山东 临沂市理工学校 高静 孟姝妍 马其慧 吴宇 王瑞雪

25 山东 临沂市理工学校 冯佳艳 徐硕 刘子宁 吴宇 陈怡冰

26 山西 山西省长治卫生学校 谢宇若 康藜鑫 樊佳鑫 田洁 申丽蓉

27 山西 山西省长治卫生学校 郭梦艺 牛贺淼 王佳琪 田洁 申丽蓉

28 上海

上海健康医学院附属卫生

学校（上海健康护理职业

学院（筹））

杨阳 李欣仪 张怡文 顾珺怡 尹宁

29 四川 四川省内江医科学校 叶佩雯 李云慧 代亨一 曾维红 周坤

30 四川
宜宾市叙州区高场职业技

术学校
郑鸿芩 黄诗晴 李永芬 江婉婷 李仕荣

31 四川 四川省内江医科学校 唐玉玲 李明义 钟蕊莲 曾维红 周坤

32 四川 四川省资阳师范学校 罗心蕊 周芝琳 艾雪晴 陶李 鲁丽芳

33 新疆
新疆生产建设兵团第六师

五家渠职业技术学校
赵涵笑 王娜 王婷 刘爽 杜明宇

34 新疆 新疆伊宁卫生学校

先茹克

拜·西

日艾力

夏合娜

孜·买

合素木

娜菲

沙·玉

素甫江

尹茜男 王亚惠

35 云南 云南省临沧卫生学校 冯子蕊 杨思羽 杨嫄 朱玛 魏梁清

36 浙江 温州护士学校 周乔洋 李心怡 徐诺 李梦依 陈珊珊

37 重庆 重庆市三峡水利电力学校 范语涵 孙娜 杨艳 张凤娇 魏丽

38 重庆 重庆市农业学校 余雪 张智慧 马星月 文爱玲 刘怡

（二）高校组晋级决赛名单

根据竞赛有关表彰规定、晋级决赛规则以及决赛场地总体容纳队伍数

量综合情况，经研究，决定将决赛阶段高校组晋级队伍数量由 64支扩充至

72 支，晋级（含增补晋级）规则补充说明如下：

1.以省为单位，按照成绩优先级选取每省的前 2 名进入决赛。

2.各省份增补晋级决赛的名额按各省份实际参加高校组区域选拔赛的

参赛队数量和各省份晋级率进行综合分配，高校组增补规则如下：

13

①实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为 3-4 支的省份增补 1 个晋级

名额；

②实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为 5-6 支的省份增补 2 个晋级

名额；

③实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为 7支的省份增补 3个晋级名

额；

④实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为 8支的省份增补 4个晋级名

额；

⑤实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为9-10支的省份增补5个晋级

名额；

⑥实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为11支的省份增补6个晋级名

额；

⑦实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为12支的省份增补7个晋级名

额；

⑧实际参加高校组区域选拔赛的参赛队为13支的省份增补8个晋级名

额。

据此，现公布高校组晋级决赛名单如下：

序

号
省份 参赛单位

参赛选

手

参赛选

手

参赛选

手

指导教

师

指导教

师
晋级

1 安徽 滁州城市职业学院 刘晶 史秀云 刘玲 王玮 施敏 晋级

2 安徽 滁州城市职业学院 祝子怡 张倩倩 刘文静 甘乐霞 戚瑞 晋级

3 福建 福建卫生职业技术学院 卢楚滢 丘文秀 朱丽萍 陈颖萍 陈亚岚 晋级

4 福建 福建卫生职业技术学院 林婧 郑依娜 纪倩倩 陈顺萍 黄碧珊 晋级

5 河北
河北化工医药职业技术学

院
吴锐璐 王紫璇 霍嘉荷 黄金 刘超 晋级

6 河北 邯郸科技职业学院 孟蕊 安芷萱 张润盈 杜东欢 李娟 晋级

7 河北
河北化工医药职业技术学

院
武婧羽 郭佳芮 邹佳鑫 黄金 刘超 增补晋级

14

8 河南 郑州铁路职业技术学院 刘玉婷 刘甲丹 李艺菲 杜柯 孟令杰 晋级

9 河南 商丘医学高等专科学校 李艺博 关璐瑶 崔苗苗
赫连智

紫
张围围 晋级

10 河南 商丘医学高等专科学校 翟慕瑶 许金各 姜舸 李晶晶 王程 增补晋级

11 黑龙江 黑龙江农垦职业学院 于雪 姜悦 吕博文 郑媛媛 王雨婵 晋级

12 黑龙江 黑龙江护理高等专科学校 吕佳微 王蕊 刘海宇 刘慧 常颖颖 晋级

13 湖北 黄冈职业技术学院 张成灵 袁凯伦 宋雨婷 周梦雅 潘澄 晋级

14 湖北 黄冈职业技术学院 李玉涵 郑勍 许欣语 周梦雅 潘澄 晋级

15 湖南 长沙民政职业技术学院 周芙蓉 李紫薇 陆萍 赵艳 胡彬 晋级

16 湖南 岳阳职业技术学院 张紫玲 刘思妍 陈静然 杨丰 宋子颛 晋级

17 湖南
湖南环境生物职业技术学

院
肖端 曾敏 钟怡蔓 李欢玉 蒋娜 增补晋级

18 湖南 长沙民政职业技术学院 彭嘉欣 唐思敏 谭桂莲 李梦玲 赵艳 增补晋级

19 湖南 岳阳职业技术学院 袁莹 任卓琳 屈文静 杨丰 李贞 增补晋级

20 湖南 长沙卫生职业学院 安慧媛 龚小溪 曾怡婷 徐洁欢 颜益红 增补晋级

21 江西 江西工商职业技术学院 余曼 石家馨 黄贵香 李平 刘帆 晋级

22 江西 南昌健康职业技术学院 李诗影 陈诗语 刘清洛 贾薇 吴芳 晋级

23 辽宁 辽宁医药职业学院 于欣鑫 刘子僮 陈茹 廉莹 李佳楠 晋级

24 辽宁 辽宁医药职业学院 宁书玉 魏鑫 张嘉倪 任刚 于晓婷 晋级

25 内蒙古
乌兰察布医学高等专科学

校
蔡欣蓉 周靓靓 李馨巧 张国英 于春艳 晋级

26 内蒙古 包头职业技术学院 王雅娟 王丽洁 赵媛媛 秦小波 戴瑾 晋级

27 内蒙古 包头轻工职业技术学院 陈欣茹 王欣璐 张晴晴 刘荣英 部晓玲 增补晋级

28 青海 青海柴达木职业技术学院 范晓娴 赵艳君 马富萍 靳星 马清梅 晋级

29 青海 青海柴达木职业技术学院 姚有娟 苏拉 胡志慧 靳星 马清梅 晋级

30 山东 菏泽家政职业学院 周子文 石雨 史艳霞 吴迪 徐丛丛 晋级

31 山东 山东中医药高等专科学校 段佩怡 王文慧 王兴宇 初钰华 赵雪 晋级

32 山东 菏泽家政职业学院 齐雅茹 李新悦 吴晶晶 朱坤英 张婷 增补晋级

33 山东 山东中医药高等专科学校 吴欣颖 王增茹 王天真 赵雪 初钰华 增补晋级

15

34 山东 潍坊护理职业学院 张盼 徐千惠 黄艳 刘红燕 张艳民 增补晋级

35 山东 泰山护理职业学院 汪佳欣 王立慧 张林美 任延艳 石红伟 增补晋级

36 山东 菏泽医学专科学校 马亚楠 赵子焱 贺意舒 谢晓芳 高艺元 增补晋级

37 山东 菏泽医学专科学校 冯佳园 李馨悦 夏情 王倩倩 王巧丽 增补晋级

38 山东 德州职业技术学院 吕成言 李莹 赵甜甜 时晓娜 陈爱华 增补晋级

39 山东 潍坊护理职业学院 徐艳 段雨婷 翟曼菲 王萍 庄永臻 增补晋级

40 浙江 宁波卫生职业技术学院 叶宇翔 徐妍彦 任紫懿 杨晶 王艳 晋级

41 浙江 宁波卫生职业技术学院 瞿丽瑜 裘婉娉 田梦伟 王艳 杨晶 晋级

42 甘肃 甘肃卫生职业学院 史文杰 张德莉 赵佳乐 张艾丽 马晓燕 晋级

43 甘肃 临夏现代职业学院 黄晶 马玉玲 成瑶 梁淑霞 王亮 晋级

44 甘肃 临夏现代职业学院 马玉梅 马中慧 卯美霞 马璐 景彩霞 增补晋级

45 广东 广东机电职业技术学院 黄奕行 李文权 王泓越 孙峰 袁嘉敏 晋级

46 广东 广东机电职业技术学院 潘宇俏 张钰婷 李嘉嘉 孙峰 马伟锋 晋级

47 广西 广西卫生职业技术学院 陆美艳 黄家欣 罗志佳 黄文洁 张昆珍 晋级

48 广西 广西英华国际职业学院 左庆吉 蓝紫仪 王可欣 刘星霞 陆远英 晋级

49 广西 广西卫生职业技术学院 谢秋榕 李勤凤 张珏懿 张昆珍 黄文洁 增补晋级

50 广西 广西英华国际职业学院 周小玉 陈利容 罗祉妍 陆远英 刘星霞 增补晋级

51 贵州 贵州健康职业学院 蔡嘉敏 李世梦 胡雯璟 黄丹 黄婉 晋级

52 贵州 贵州健康职业学院 甘雪晶 陈欢欣 郭金 戴创倩 吴艳茜 晋级

53 贵州 贵州护理职业技术学院 罗光绪 龙静立 李佳远 熊玲 增补晋级

54 贵州
贵州电子商务职业技术学

院
张美婷 杨蕊 花余飞 陈玮 刘巧霞 增补晋级

55 海南 海南科技职业大学 韩琦 何翠芳 甘牡娟 曾艳 曾蓉蓉 晋级

56 陕西 陕西能源职业技术学院 王怡瑞 梁心雨 李志愿 申婧 刘丽 晋级

57 陕西 陕西能源职业技术学院 雷丽萍 张婕琳 马林秀 赵娇 王冰 晋级

58 陕西 铜川职业技术学院 徐悦 安文惠 王欣 孙亚妮 王燕娟 增补晋级

59 四川 达州职业技术学院 兰雪莲
冷则小

妹
陈俊 蒋亚轩 罗华丽 晋级

60 四川 达州职业技术学院 熊彬 严培瑜 廖雪麟 冉大清 张晓玲 晋级

16

61 四川 广安职业技术学院 张秀 牟雪婷 伍海燕 林杰 增补晋级

62 新疆 昌吉职业技术学院 郭博文 董雯 姚梦怡 韩伊辰 徐国华 晋级

63 新疆 伊犁职业技术学院

恒巴

提.卡

克木

郭玲娜 刘念 何例娜 李培 晋级

64 云南 云南经济管理学院 姜蕊 李高高 杨哲 张菊仙 赵云英 晋级

65 云南 云南工商学院 王若璇 余心瑜 曹璐通 杨浚恒 王晓燕 晋级

66 云南 云南工商学院 冯丹 张亚婵 李红梅 谭海燕 伍海云 增补晋级

67 重庆 重庆护理职业学院 陈白雪 谢诗洪 雷青林 郝静 周小利 晋级

68 重庆
重庆三峡医药高等专科学

校
孙雨星 叶芸佑 李丹丹 覃明余 晋级

69 重庆
重庆三峡医药高等专科学

校
周夏 左艳曦 陈静瑄 周洁 增补晋级

70 重庆 重庆医药高等专科学校 兰芳 腾月红 向守美 程元辉 肖娟 增补晋级

71 重庆 重庆健康职业学院 张诗雨 邢芳 陈定芳 张雯 毕欣 增补晋级

72 重庆 重庆理工职业学院 阮美红 陈禹霏 傅麒萱 冯庆 董萍萍 增补晋级

（三）教师组晋级决赛名单

序号 省份 参赛单位 参赛选手

1 安徽 灵璧县高级职业技术学校 马雨婷

2 安徽 安徽省灵璧师范学校 赵明君

3 安徽 灵璧县高级职业技术学校 邱梦园

4 河北 曹妃甸职业技术学院 程建超

5 河北 曹妃甸职业技术学院 韩晶

6 湖北 黄冈职业技术学院 陈记之

7 吉林 辽源职业技术学院 陈翠

8 吉林 辽源职业技术学院 赵金平

9 辽宁 辽宁医药职业学院 朱宾

10 辽宁 辽宁医药职业学院 刘祉钰

11 辽宁 抚顺市卫生学校 杨鑫

12 内蒙古 乌兰察布医学高等专科学校 欧佳奇

17

13 内蒙古 锡林郭勒职业学院 尹晓丽

14 内蒙古 包头职业技术学院 宋韦韦

15 内蒙古 锡林郭勒职业学院 尹杰

16 内蒙古 包头职业技术学院 王梦圆

17 山东 菏泽家政职业学院 刘德芬

18 山东 山东省菏泽卫生学校 徐娜

19 山东 菏泽医学专科学校 高艺元

20 山东 菏泽家政职业学院 宋瑞霞

21 山东 青岛滨海学院 刘蒙蒙

22 山东 山东中医药高等专科学校 范洪媛

23 山东 山东中医药高等专科学校 张露语

24 山东 烟台汽车工程职业学院 郑轶男

25 山东 聊城市技师学院 王蓓蓓

26 山东 聊城职业技术学院 李培培

27 山东 青岛滨海学院 国洪婷

28 山东 德州职业技术学院 王珊

29 甘肃 陇南市卫生学校 李丹丹

30 甘肃 临夏现代职业学院 魏林子

31 甘肃 陇南市卫生学校 马璇

32 广东 广东江门中医药职业学院 杨冬平

33 广东 广东机电职业技术学院 孙峰

34 广西 广西卫生职业技术学院 秦媚

35 广西 广西卫生职业技术学院 李娉霞

36 贵州 安顺职业技术学院 李茂玲

37 贵州 贵州护理职业技术学院 张菁华

38 河南 商丘医学高等专科学校 李青君

39 河南 商丘医学高等专科学校 王苗苗

18

40 湖南 岳阳职业技术学院 周爱军

41 湖南 岳阳职业技术学院 陈梦雨

42 江西 赣南卫生健康职业学院 钟文君

43 江西 南昌大学 吴雪娜

44 江西 江西工商职业技术学院 廖亮

45 江西 江西工商职业技术学院 李诗韵

46 青海 民和县职业技术学校 白金莲

47 四川 达州职业技术学院 蒲梅

48 四川 达州职业技术学院 吕莎莎

49 四川 雅安职业技术学院 王源

50 四川 雅安职业技术学院 周媛玲

51 四川 四川省内江医科学校 康萍

52 四川 四川省内江医科学校 刘娜

53 云南 云南工商学院 杜有菊

54 云南 云南省临沧卫生学校 熊天吴

55 重庆 重庆应用技术职业学院 康宁

56 重庆 重庆应用技术职业学院 刘星星